

RE - 17.00/ J K

29 października 81 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 1/ ✓ Egzekutywa KW - TEST W S
- 2/ ✓ Partyjne pogotowie - TEKST J K
- 3/ ✓ Sytuacja w Toruniu - KORESP. E G
- 4/ ✓ Korespondencja z Włocławka - W Rz
- 5/ ✓ PKS - przed zimą - TAŚMA E G

RE/17.00/ J K

29 października 81 r.

W S/

Dominującym tematem dzisiejszego posiedzenia egzekutywy Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy była ocena sytuacji społeczno-politycznej w środowisku nauczycielskim w woj. bydgoskim.

W trakcie dyskusji stwierdzono, że utrzymujące się od początku roku szkolnego napięcie wśród pracowników oświaty ma swoje źródło w sprzecznościach w między oczekiwaniami nauczycieli a decyzjami władz administracyjnych, jak również w różnych kierunkach oddziaływania na środowiska nauczycielskie. Nauczyciele poddają krytyce opóźniającą się informację z Ministerstwa, niedostarczenie im do tej pory materiałów programowych z najnowszej historii i literatury Polskiej. Wzburzenie w środowisku nauczycielskim wywołuje fakt, nie skierowania do powszechnej konsultacji projektu Karty Nauczyciela. Nie bez wpływu na środowisko nauczycielskie zdzianiem egzekutywy KW w Bydgoszczy - pozostają oddziaływania działaczy Związku Nauczycielstwa Polskiego "Solidarność". Ataki na program nauczania, próby ograniczenia roli rad pedagogicznych i przekształcenia szkoły w instytucję społeczną nie sprzyjają wychowaniu dzieci i młodzieży.

Podobny efekt wywołują próby rozbicia ruchu młodzieżowego i harcerskiego na terenie szkół. Wiele krytycznych uwag ^{skierowano} pod adresem administracji szkolnej. Krytykowano ją za niewłączanie się do spraw wychowania, a szczególnie za słabą lub wręcz żadną informację na temat ^{tytułu przygotowania} karty nauczyciela. Obecny na obradach egzekutywy kierownik Wydziału Nauki, Kultury i Szkolnictwa ^{KU} Jan Klimiński poinformował, że projekt rządowy karty nauczyciela ^{oraz} stanowisko "Solidarności" w tej sprawie wraz z protokołem 78-ju rozbieżności oddany został do drukarni i już w dniu jutrzejszym winien być przekazany dyrektorom szkół i sekretarzom szkolnych organizacji partyjnych.

Uwaga Egzekutywy została także skierowana na problem nauki religii w szkołach. W 7-miu miejscowościach naszego województwa rodzice uczniów wystąpili z prośbą do władz szkolnych o udostępnienie pomieszczeń szkoły na zajęcia katechetyczne. Jak poinformował - ~~Stanisław~~ Stanisław Staszyński - kurator wojewódzki problem ten uregulowało zarządzenie Ministra Oświaty i Wychowania z 23 października br. Mówi się w nim, że w przypadkach szczególnych diecezja może skierować prośbę do wojewody o wynajem sal szkolnych do nauki religii. Podsumowując dyskusję sekretarz Komitetu Wojewódzkiego - Janusz Zemke stwierdził, że nieodzowne jest skierowanie wniosku do komisji Oświaty i Wychowania

Komitetu Wojewódzkiego o przygotowanie raportu o stanie oświaty w naszym województwie ze wskazaniem tych problemów, które mogą być załatwione na szczeblu wojewódzkim. Do końca listopada dokonana musi być także ocena kadry oświatowej, zaś z nauczycielami-członkami partii przeprowadzone zostaną rozmowy indywidualne. Egzekutywa Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy wyraziła dezaprobatę dla działań administracji oświatowej na szczeblu centralnym, a szczególnie dla trybu przygotowywania projektu Karty Nauczyciela.

W drugiej części dzisiejszego posiedzenia członkowie egzekutywy KW PZPR w Bydgoszczy zapoznali się z przebiegiem i oceną wczorajszego strajku ostrzegawczego. Stwierdzono, że kolejna akcja strajkowa spowodowała głębokie podziały wśród załóg, choć na podkreślenie zasługuje fakt, że zdecydowana większość pracowników nie wzięła w niego udziału. Nie odnotowano też, poza jednym wyjątkiem, prób zmuszania do strajku. Incydent, który zdarzył się w inowrocławskim "Modusie", gdzie pomimo, iż załoga opowiedziała się przeciwko strajkowi, został wyłączony przez głównego energetyka prąd, jest obecnie rozpatrywany przez prokuraturę. Egzekutywa wyraziła swoje uznanie za obywatelską postawę w czasie strajku dla tych osób, które nie przerwały pracy.

RE/17.00/ J K

29 października 81 r.

J K/

wczorajszej

Przebieg/akcji strajkowej ogłoszonej przez "Solidarność"

oraz przebieg pogotowia partyjnego - to główne tematy dzisiejszego posiedzenia Egzekutywy Komitetu Miejskiego partii w Bydgoszczy.

Podczas egzekutywy zwrócono uwagę na kilka faktów: m.in.: dlaczego

uchwała ~~KMP~~ ^{Wojewódzkiej Komisji} podjęta została w imieniu całego społeczeństwa, ^{- kto jej dał pełnię prawa} a podjęto

ją dlatego, gdyż nastąpiła konsolidacja szeregów partyjnych. Co do

wczorajszej strajku ^{Wśród siebie} nie było euforii i entuzjazmu. Zakładowe ogniwa

"Solidarności" w większości nie pytały o zgodę swoich członków

na podjęcie akcji strajkowej. Po raz pierwszy nie było wątpliwości,

że był to strajk polityczny. Większość członków partii, a także ogniwa

^{branżowych} nie przystąpiło i nie poparło strajków. Należy dodać, że

"Solidarność" nie stwarzała przymusów do uczestnictwa w proteście,

nie było nacisków i teroryzmu załóg. Zdarzały się nikiiedy tylko incydenty

W wielu zakładach przeprowadzono referendum czy należy ogłosić strajk.

Egzekutywa KM partii w Bydgoszczy ^{oceniła} ^{zadowolona}, że wczorajszy strajk przebiegał w spokojnej atmosferze.

Przebieg pogotowia partyjnego, które ogłoszone zostało przed kilkoma dniami oceniono na egzekutywie. Stwierdzono, że po IV Plenum

nastąpiło ożywienie organizacji partyjnych, wpływ na to miały m.in. spotkania członków Komitetu Centralnego z załogami robotniczymi. Organizacje partyjne działają w kierunku uświadomienia załogom o decydowaniu przez nich w istotnych sprawach ludzi pracy. Zwielokrotnił się kontakt organizacji partyjnych z Komitetem Miejskim. Odźwięk pogotowia partyjnego był dość istotny. Wyniknęła z tego konieczność stworzenia dodatkowej płaszczyzny do dyskusji. Egzekutywa KM w Bydgoszczy zaproponowała utworzenie Klubu Myśli Politycznej - który byłby kontynuatorem działania pogotowia partyjnego.

RE- 17,00/JK

Dnia: 29.10. 81

EG -

W województwie toruńskim nadal trwa pogotowie strajkowe ogłoszone przez komisje zakładowe NSZZ "Solidarność" kilkudziesięciu przedsiębiorstw województwa. Załogi domagają się poprawy zaopatrzenia rynku w artykuły spożywcze oraz ujednoczenia reglamentacji w całym kraju. W dalszym ciągu też gotowość strajkowa utrzymuje się w Toruńskich Zakładach Przemysłu Nieorganicznego "Polchem" gdzie pracownicy domagają się spełnienia dwóch postulatów: ustalenia trybu udzielania urlopów profilaktycznych oraz wprowadzenia pierwszej kategorii zaszelegowania dla ludzi pracujących w wyjątkowo szkodliwych warunkach. Z kolei w ogólnopolskim przedsiębiorstwie Zakładów Mleczarskich uczestniczą pracownicy Chełmna i Brodnicy. Kwestią sporną jest tam nowy układ zbiorowy pracy. Dzisiaj w świetlicy Toruńskich Zakładów Maszyn Biurowych "Predom-Metrom" odbywa się posiedzenie Zarządu Regionu NSZZ "Solidarność". Dyskutowane są między innymi kwestie utrzymania lub zawieszenia gotowości strajkowej w przedsiębiorstwach oraz proklamowania lub nie strajku okupacyjnego w Regionie.

RE/17.00/JK

29 października 81 r.

W Rz/

Przebywająca w naszym regionie delegacja ^{Niemieckiej} Liberalno Demokratycznej
 z NRD Partii Niemiec z dr Wittho Hollandem - sekretarzem ZG tej partii gości-
 ła dziś w woj. wrocławskim. W towarzystwie przewodniczącego Wojewódzkie-
 go Komitetu Stronnictwa Demokratycznego we Wrocławku - Ryszarda
 Tomczewskiego goście z NRD zwiedzili Ciechocinek i istniejące tam rze-
 mielnicze sanatoria i domy wesasewe wypoczynkowe.

Następnie delegacja LDPN złożyła wizytę I-szemu sekretarzowi Komitetu
 Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku - Krystianowi Luczakowi, interesując
 się szczególnie rozwojem rzemiosła i drobnej wytwórczości na Kujawach
 i Ziemi Dobrzyńskiej. W trakcie tego spotkania mówiono również o zasa-
 dach współdziałania partii i Stronnictw politycznych.

W godzinach popołudniowych w siedzibie Wojewódzkiego Komitetu Stron-
 nictwa Demokratycznego we Wrocławku odbyło się spotkanie członków
 delegacji LDPN z wojewódzkim aktywem SD.

RE/17.00/ J.K

29 października 81 r.

W Rz/

Dziś we Włocławku zainaugurowany został nowy rok szkolenia politycznego Wojewódzkiej organizacji Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego. W trakcie uroczystej narady wojewódzkiego aktywu Stronnictwa której przewodniczył - Roman Pstrąg - prezes WK ZSL we Włocławku - przedstawiono główne kierunki pracy ideowo-wychowawczej.

Przedstawiono główne kierunki pracy ideowo-wychowawczej i propagandowej ZSL w roku szkolenia politycznego 1981/1982 oraz projekt deklaracji ideowej ZSL. W inauguracji roku szkolenia politycznego ZSL wojewódzkiej organizacji ZSL we Włocławku uczestniczył także wiceprezes Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego - Józef Kukuła.

347

1900 17

Dnia: 10. 10. 81 r.

11 -

Na podstawie konferencji prasowej zorganizowanej przez

V-ce Prezydenta Miasta Tadeusza Szatolana poinformowano

dygostich dziennikarzy w jaki sposób w listopadzie prowadzona

będzie sprzedaż artykułów miesięcznych.

Ponad połowę codziennych dostaw przeznaczona zostanie do przekazania

aby klient miał możliwość dwa dni wcześniej złożyć zamówienia,

a następnie bez nadmiernej stania w kolejce odebrać towar.

Złoty Sklepy podjęły podjęcie będą od klientów 2 % narzut za przekazywanie

miesz i wędlin. Jednocześnie nadal można będzie kupować tradycyjnym

systemem. Wazność kart pasażerskich przeliczonych została do

4 listopada br. Zaś rezerwa kartek zakończona zostanie

10 listopada. Ciężki testowy jak nowy system sprzedaży wprowadzony

na razie na okres próby sprawdzi się w listopadzie.